	ПРИНЯТ:

на заседании 

педагогического совета

протокол от 28.08.2024 №  1  
	УТВЕРЖДЁН:

приказ от 28.08.2024  № 94-о

заведующий МКДОУ № 213 г.Кирова

______________ Л.И.Ермолина


Учебный план 
муниципального казённого дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 213»  города Кирова

на 2024-2025 уч. г.



	

Образовательная

область
	                    Группы

Виды ООД
	первая

младшая
	вторая младшая
	средняя
	старшая
	подгото-витель-ная

	
	
	3
	1
	3
	4
	5, 6

	Физическое 

развитие
	Физическое воспитание
	2
	3
	3
	3
	3

	Познавательное развитие

Социально-коммуникативное развитие
	Ребёнок и окружающий мир 
	1
	1
	1
	2
	2

	
	Формирование элементарных математических представлений (ФЭМП)
	1
	1
	1
	1
	2

	
	Конструирование
	1
	0,5
	0,5
	-
	-

	
	Конструирование и 

ручной труд
	-
	-
	-
	1
	1

	
	Занятие с психологом
	-
	-
	-
	1
	1

	Речевое 

развитие
	Развитие речи. 

Чтение художественной литературы
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Развитие речи. 

Подготовка к обучению грамоте
	-
	-
	-
	1
	1

	Художественно-эстетическое развитие
	Музыкальное 

воспитание
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Рисование
	1
	1
	1
	2
	2

	
	Лепка
	1
	1
	1
	0,5
	0,5

	
	Аппликация
	-
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Итого в неделю
	10
	11
	11
	15
	16

	Итого в год
	350
	385
	385
	525
	560


· Режим работы МКДОУ с 07.00 до 19.00 при пятидневной рабочей неделе.

· Количество учебных дней в неделю – 5.

· Количество учебных недель – 35.

· Регламентирование образовательного процесса на учебный год
	Учебный период
	Каникулярный период

	начало периода
	окончание 

периода
	начало периода
	окончание 
периода

	02.09.2024
	22.12.2024
	23.12.2024
	08.01.2025

	09.01.2025
	28.02.2025
	03.03.2025
	10.03.2025

	11.03.2025
	30.05.2025
	02.06.2025
	31.08.2025


· Педагогический мониторинг (изучение индивидуального развития детей): 

02.09.2024 – 13.09.2024
12.05.2025 – 23.05.2025
· Во время каникул во всех возрастных группах проводится организованная образовательная деятельность по музыкальному и физическому воспитанию, организуются познавательные досуги, развлечения, праздники, экскурсии в природу, осуществляется организация проектной деятельности. Продолжительность прогулок увеличивается.

· Ежедневное начало и окончание организованной образовательной деятельности определено «Расписанием ООД» в каждой возрастной группе и утверждено руководителем.

· Продолжительность организованной образовательной деятельности:

	Возрастная группа
	Возраст 

детей
	Максимальная продолжительность НОД (мин.)
	Максимальное кол-во НОД в первую 

половину дня
	Максимальное кол-во НОД вовторую 

половину дня

	Первая младшая
	2-3 года
	10
	2
	-

	Вторая младшая 
	3-4 лет
	15
	2
	-

	Средняя
	4-5 лет
	20
	2
	-

	Старшая
	5-6 лет
	25
	2
	1

	Подготовительная
	6-7 лет
	30
	3
	1


· Между ООД осуществляется перерыв не менее 10 минут.
